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Nr 498.

Av fröken Höjer in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 100, angående anslag för budgetåret 1950/51 till 
avlöningar och omkostnader vid statens sinnessjuk
hus och statens anstalt för fallandesjuka, m. in.

I proposition 100 framlägges förslag till löneförbättring fr. o. m. den 1 
januari 1951 för vissa läkare vid statens sinnesssjukhus och statens anstalt 
för fallandesjuka. I propositionen framhålles kraftigt behovet av en förbätt
ring i lönehänseende för dessa läkare, då utvecklingen visat, att rekryte
ringsbehovet på annat sätt ej kan säkerställas.

I propositionen framhålles även att medicinalstyrelsen anfört, att i fråga 
om några ytterligare personalgrupper, nämligen för arbete i laboratorier 
och läkeinedelsförråd utbildade sjuksköterskor samt köksföreståndare och 
biträdande köksföreståndare, rekryteringsläget är katastrofartat. Förslag 
framlägges om förbättrade löneförmåner för köksföreståndare och biträ
dande köksföreståndare.

Med åberopande av 1947 års riksdags ställningstagande till lönegradsför- 
höjning för överskötersketjänsterna samt att utbildningen av sjukvårdsper
sonalen vid sinnessjukhusen är föremål för utredning av särskilda sakkun
niga finner sig ej medicinalstyrelsen i detta sammanhang böra framlägga 
förslag varigenom rekryteringen av i kroppssjukvård, laboratoriearbete o. d. 
utbildade sjuksköterskor skulle kunna förbättras.

I samband med organisationen av uppsyningspersonal föreslås samtliga 
för läkemedelsförråd och laboratorier avsedda första föreståndar- och före- 
ståndartjänster utbytta mot ö ver sköter sket jänster. På ett område, där kata
strof hotar, föreslås indragning av 25 tjänster, inplacerade två lönegrader 
högre än de överskötersketjänster, som föreslås inrättade för dessa upp
gifter.

I propositionen framhålles behovet av förbättrad sjukvård — effektivare, 
rationellare vård — vid sinnessjukhusen. Statens sjukhusutredning av år 
1943 framhöll i betänkandet IV i juni 1948 del ovillkorliga behovet av för
bättrad utbildning för sinnessjukvårdspersonalen. I maj 1948 avgav 1940 
års kommitté för sjuksköterskeutbildningen underdånigt yttrande över av 
medicinalstyrelsen framlagt förslag till kombinerad kropps- och sinnessjuk- 
vårdsutbildning för denna personal. En ny kommitté är nu tillsatt för att 
ytterligare utreda denna fråga.

Under tiden minskas vid sinnessjukhusen såväl proportionellt som abso
lut antalet i kropps- och sinnessjukvård utbildade sjuksköterskor. Hösten
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1949 funnos sökande vid samtliga statliga sinnessjukhus på ca 18000 sängar 
endast ca 180 över sköter sk or, som innehade den såväl inom Sverige som 
internationellt godkända utbildningen för dessa befattningshavare. Ca 160 
av dessa befattningar innehas av befattningshavare med en synnerligen torf
tig utbildning, som på intet sätt ger dem kunskaper att utföra uppgiften 
som överordnade sköterskor inom modern sinnessjukvård.

Förslag till personalens förbättrade utbildning torde vara att förvänta 
inom en snar framtid. För att förekomma att sinnessjukvården i och med 
avgång av nuvarande befattningshavare berövas det fåtal kvalificerade sjuk
sköterskor, som här tjänstgöra, hemställa undertecknade,

att med överförande på övergångsstat av de 25 förestån- 
darinnebefattningarna i lönegrad 14 måtte tills vidare anstå.

Stockholm den 28 mars 1950.

Gerda Höjer. Ragnar Hnss. Elsa Johansson.

Elsa Ewerlöf. Helga Sjöstrand.


